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Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående avskaffande 
av den allmänna värnplikten.

Nät vätande: herrar Åkerman, krångel, Widell, Pålsson, Gezelius, greve Spens, 
Jönsson i Eevinge, Hansson i Stockholm, Söderhielm, Hederstierna, 
Lindley och Johanson i Gäre.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 263, vilken hänvisats 
till förberedande behandling av första lagutskottet, har herr Vennerström 
m. fl. bland annat hemställt, att riksdagen måtte för sin de! besluta att 
»slopa den i värnpliktslagen av den 17 september 1914 stadgade all
männa värnplikten».

_ Efter överenskommelse mellan stats- och första lagutskotten kar 
motionen i förevarande avseende hänskjutits till gemensam behandling 
av sammansatt stats- och första lagutskott.

Utskottet tillåter sig till en början erinra om de av herr Lindhagen 
inom första kammaren samt av herr Vennerström m. fl. inom andra 
kammaren vid innevarande års riksdag väckta motioner, respektive nr 
87 och 120, vari motionärerna hemställt, herr Lindhagen, att riksdagen 
ville hos Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt förslag till en fullständig 
avrustning av vårt nuvarande nationella försvarssystem, samt herr Ven
nerström in. fl., att riksdagen för sin del måtte fatta principiellt beslut 
om en fullständig avveckling av det nuvarande militärförsvaret samt hos 
Kungl. Maj:t göra framställning om framläggande snarast möjligt för 
riksdagen av en plan för avvecklingens praktiska utförande och obero
ende av övriga frågor av olika slag, som därmed stå i samband. Båda 
kamrarna hava var för sig avslagit berörda motioner, därvid hänvisats ej 
mindre till den i utsikt ställda genomgripande försvarsrevisionen, som 
komme att bliva nödvändig genom händelserna under världskriget, än 
även till det oklara och osäkra världsläget, som ännu alltjämt vore rå
dande.

Utskottets
yttrande.
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Då enligt utskottets mening enahanda skäl tala för ett avslag jäm
väl å förevarande framställning, får utskottet hemställa,

att herr Vennerströms m. fl. motion nr 263, i vad 
densamma avser den allmänna värnpliktens upphävande, 
icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 31 maj 1919.

På det sammansatta utskottets vägnar:

A. ÅKERMAN.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1919.


